
 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

22 февраля 2022 года                                 № 8 (611) 

 

Содержание номера 

 
1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 13-п «Об 

утверждении дизайн - проекта территории, участвующей в реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 

годы» на 2023 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Шерагульского  сельского поселения от «29» 
декабря 2015 года № 46- п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ Шерагульского  сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 
29.08.2017г. №37-п; от 30.10.2018г. № 62-п; от 06.05.2019г. № 25-п), руководствуясь ст. 24 Устава Шерагульского  
муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить предлагаемый дизайн - проект благоустройства территории, участвующей в реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального 
образования на 2018-2024 годы» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Шерагульского сельского поселения                          П.А. Сулима 

 
 
 
 

2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 14-п «Об 

отмене постановлений администрации Шерагульского сельского поселения» 
 
В соответствии со статьей 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Федерального закона 

от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 6, 24, Устава Шерагульского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  1. Отменить: 

1.1. Постановление Администрации Шерагульского сельского поселения от 26.09.2017 года № 42-п «О порядке 
осуществления внутреннего  финансового контроля и внутреннего  финансового аудита главными  распорядителями 
(распорядителями)  бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета,  главными 
администраторами (администраторами)  источников финансирования дефицита  бюджета Шерагульского 
муниципального образования»; 

1.2. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 17.06.2019 года № 33-п «О 
внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего  финансового аудита 
главными  распорядителями (распорядителями)  бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) 
доходов бюджета,  главными администраторами (администраторами)  источников финансирования дефицита  бюджета 
Шерагульского муниципального образования».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Шерагульского  

сельского поселения                                                                 П.А. Сулима 
 

 



3. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 

15-п «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», 

утвержденную постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 

"11" ноября 2020 года № 61 - п. (с изменениями от 11.01.2021 г. № 1-п; от 22.01.2021 г. № 

8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. № 21-п; от 19.04.2021 

г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 23.06.2021г. №44-п; от 

08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. № 

62/1-п; от 26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-п; от 

11.01.2022г. № 2-п; от 21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п)» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  Шерагульского сельского 
поселения от "29" декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ  Шерагульского  сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными 
изменениями от 29.08.2017г. № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением Думы  Шерагульского  
сельского поселения от «24» декабря 2021 г. № 36 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 22.02.2022г. № 3), руководствуясь статьёй 24 Устава 

Шерагульского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского  сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», утвержденную Постановлением администрации 
Шерагульского сельского поселения от "11" ноября 2020 года № 61-п (с изменениями от 11.01.2021 г. № 1-п; от 
22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. № 21-п; от 19.04.2021г. № 28-п; от 
21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 23.06.2021г. № 44-п; от 08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 

23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. № 62/1-п; от 26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-
п; от 11.01.2022г. № 2-п; от 21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п).  

 1.1. В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2021 – 
2025 гг.»  
-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 
муниципальной 

программы 

Всего 94092,8 тыс. руб. 
Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
94092,8 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 25437,0 тыс. руб.; 
2022 год – 21580,0 тыс. руб.; 
2023 год – 15930,6 тыс. руб.; 
2024 год – 15778,8 тыс. руб.; 
2025 год – 15366,4 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет 83943,4 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 20291,0 тыс. руб.; 
2022 год – 18513,2  тыс. руб. 
2023 год – 15160,6  тыс. руб.; 
2024 год – 14995,5  тыс. руб.; 
2025 год – 14983,1  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет   1259,9 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 1259,9 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0  тыс. руб.; 
2023 год – 0,0  тыс. руб.; 
2024 год – 0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   7054,6 

тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 3542,6 тыс. руб.; 

2022 год – 2709,9 тыс. руб.; 
2023 год – 400,7  тыс. руб.; 
2024 год – 400,7  тыс. руб.; 
2025 год – 0,7  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1834,9 

тыс. руб., в том числе 
2021 год – 343,5 тыс. руб.; 
2022 год – 356,9  тыс. руб.; 

2023 год – 369,3 тыс. руб.; 
2024 год – 382,6 тыс. руб.; 
2025 год – 382,6 тыс. руб. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 
Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет – 
18412,8 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 4698,2 тыс. руб.; 
2022 год – 5173,9  тыс. руб.; 

2023 год – 2858,1  тыс. руб.; 
2024 год – 3047,5 тыс. руб.; 
2025 год – 2635,1 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 
составляет -  13150,0 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 2573,0 тыс. руб.; 
2022 год – 2836,3  тыс. руб.; 
2023 год – 2458,1  тыс. руб.; 
2024 год – 2647,5 тыс. руб.; 

2025 год – 2635,1 тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 5262,8 

тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 2125,2 тыс. руб.; 
2022 год – 2337,6 тыс. руб.; 
2023 год – 400,0  тыс. руб.; 
2024 год – 400,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет   0,0 
тыс. руб., в том, числе: 
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 

1.3.В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 
Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 
-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет – 
27507,0 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 8271,6 тыс. руб.; 
2022 год – 6265,6 тыс. руб.; 
2023 год – 3012,6 тыс. руб.; 
2024 год – 4978,6 тыс. руб.; 
2025 год – 4978,6 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет – 26126,6 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 7262,7 тыс. руб.; 
2022 год – 5894,1 тыс. руб.; 
2023 год – 3012,6 тыс. руб.; 
2024 год – 4978,6 тыс. руб.; 
2025 год – 4978,6 тыс. руб. 
 Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 174,2 тыс. 
руб., в том числе: 

2021 год – 174,2 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0  тыс. руб.; 
2024 год  –0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 1206,2 
тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 834,7 тыс. руб.; 

2022 год – 371,5 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0  тыс. руб.; 
2024 год  –0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 
руб., в том числе: 
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Шерагульского сельского поселения                          П.А. Сулима 



 

                                                                                                                                                                                                Приложение № 1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  
от 21.02.2022 г. № 15-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе  
«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» 

Администрация 
Шерагульского с/п. 
 МКУК 
«КДЦ с. Шерагул» 
 

Всего 25437,0 21580,0 15930,6 15778,8 15366,4 94092,8 

Местный бюджет (далее – МБ) 20291,0 18513,2 15160,6 14995,5 14983,1 83943,4 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при наличии  

1259,9 0 0 0 0 1259,9 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

3542,6 2709,9 400,7 400,7 0,7 7054,6 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

Иные источники, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ИИ) - 
при наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 Администрация Всего 11591,2 9484,4 10030,8 7723,6   7723,6 46553,6 



 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 
поселения на 2021-2025гг.» 

Шерагульского с/п. МБ 10161,3 9126,8 9660,8 7340,3 7340,3 43629,5 

РБ 1085,7 0 0 0 0 1085,7 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 
"Обеспечение деятельности главы Шерагульского 
сельского поселения и Администрации 
Шерагульского сельского поселения" 

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 6613,4 4810,1 5406,5 3099,3 3099,3 23028,6 

МБ 5183,5 4452,5 5036,5 2716,0 2716,0 20104,5 

РБ 1085,7 0 0 0 0 1085,7 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 
"Управление муниципальным долгом 
сельского поселения"  

 Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 0,1 2,0 2,0 2,0 2,0 8,1 

МБ 0,1 2,0 2,0 2,0 2,0 8,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 
 "Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности главы сельских поселений и 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

 
 

 Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 298,9 298,9 298,9 298,9 298,9 1494,5 

МБ 298,9 298,9 298,9 298,9 298,9 1494,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 
"Повышение квалификации муниципальных 
служащих, глав сельских поселений" 
 
 
 

Администрация 

Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 
"Управление средствами резервного фонда 
администраций сельских поселений" 

 

Всего 0,1 20,0 20,0 20,0 20,0 80,1 

МБ 0,1 20,0 20,0 20,0 20,0 80,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  
"Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с 
заключенными соглашениями" 

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 4678,7 4348,4 4298,4 4298,4 4298,4 21922,3 

МБ 4678,7 4348,4 4298,4 4298,4 4298,4 21922,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  Администрация Всего 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 



 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского поселения 
на 2021- 2025 гг.» 

Шерагульского 
сельского поселения 
 

МБ 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 
"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

МБ 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 
«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 
2025 гг.» 

 

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения  
 

Всего 4698,2 5173,9 2858,1 3047,5 2635,1 18412,8 

МБ 2573,0 2836,3 2458,1 2647,5 2635,1 13150,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2125,2 2337,6 400,0 400,0 0 5262,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 
" Ремонт и содержание автомобильных дорог"  

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 

 

Всего 2299,8 2559,9 2365,7 2555,1 2555,1 12335,6 

МБ 2299,8 2559,9 2365,7 2555,1 2555,1 12335,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 
"Организация благоустройства территории 
поселения" 

 
Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 
 

Всего 656,8 620,0 462,4 462,4 50,0 2251,6 

МБ 220,9 186,4 62,4 62,4 50,0 582,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 433,6 400,0 400,0 0 1669,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 
"Организация водоснабжения населения" 

 
Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения  
 
 

Всего 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

МБ 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 
«Реализация общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий" 

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 

Всего 1741,6 1964,0 0 0 0 3705,6 

МБ 52,3 60,0 0 0 0 112,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 1689,3 1904,0 0 0 0 3593,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4  Всего 800,0 632,0 5,0 5,0 5,0 1447,0 



 

«Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Шерагульского 

сельского поселения на 2021- 2025 гг.» 

Администрация 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

МБ 218,0 632,0 5,0 5,0 5,0 865,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
"Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ" 

  
Администрация 

Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 200,0 29,5 2,5 2,5 2,5 237,0 

МБ 200,0 29,5 2,5 2,5 2,5 237,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

"Обеспечение градостроительной и 
землеустроительной деятельности на территории 
Шерагульского сельского поселения" 

Администрация 

Шерагульского 
сельского поселения 
 

Всего 600,0 602,5 2,5 2,5 2,5 1210,0 

МБ 18,0 602,5 2,5 2,5 2,5 628,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 
«Обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории Шерагульского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» 

 
Администрации 
Шерагульского 
сельского поселения  
 

Всего 53,0 5,5 5,5 5,5 5,5 75,0 

МБ 53,0 5,5 5,5 5,5 5,5 75,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения»  

Администрации 
Шерагульского 

сельского поселения  
 

Всего 52,5 5,0 5,0 5,0 5,0 72,5 

МБ 52,5 5,0 5,0 5,0 5,0 72,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 
«Профилактика безнадзорности и правонарушений 

на территории сельского поселения» 

 
Администрации 

Шерагульского 
сельского поселения  
 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 
«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 
МКУК КДЦ с. 
Шерагул 

Всего 8271,6 6265,6 3012,6 4978,6 4978,6 27507,0 

МБ 7262,7 5894,1 3012,6 4978,6 4978,6 26126,6 

РБ 174,2 0 0 0 0 174,2 

ОБ 834,7 371,5 0 0 0 1206,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  6.1  Всего 7411,1 5902,6 3007,6 4973,6 4973,6 26268,5 



 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры, организация библиотечного 
обслуживания" 
 

МКУК КДЦ с. 
Шерагул 
 

МБ 7236,9 5878,3 3007,6 4973,6 4973,6 26070,0 

РБ 174,2 0 0 0 0 174,2 

ОБ 0 24,3 0 0 0 24,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 
"Обеспечение условий для развития на территории 
сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

МКУК КДЦ с. 
Шерагул 
 

Всего 0,0 363,0 5,0 5,0 5,0 378,0 

МБ 0,0 15,8 5,0 5,0 5,0 30,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 347,2 0 0 0 347,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.3 

"Развитие домов культуры поселений" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 
 

Всего 860,5 0 0 0 0 860,5 

МБ 25,8 0 0 0 0 25,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 0 0 0 0 834,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 
2025 гг.» 

Администрации 
Шерагульского 
сельского поселения 
 
МКУК КДЦ с. 
Шерагул 
 

Всего 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

МБ 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  7.1 
"Технические и организационные мероприятия по 
снижению использования энергоресурсов" 

Администрации 
Шерагульского 
сельского поселения 
 

МКУК КДЦ с. 
Шерагул 
 
 

Всего 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

МБ 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
 
 



 

 

4. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 16-п «О 

внесении изменений в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 

10.09.2020г. № 49/1-п «Об осуществлении бюджетных инвестиций для выполнения проектно – 

изыскательских работ по реконструкции здания муниципального казенного учреждения культуры 

«Культурно - досуговый центр с. Шерагул» в Шерагульском сельском поселении Тулунского района 

Иркутской области на 2020 -2022 годы» (с изменениями от 24.11.2020г. № 62/1-п; от 09.08.2021г. № 56-

п; от 14.12.2021г. № 77-п)» 
 

В соответствии со  ст. 79 бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пп. 3, 12 п. 1 ст. 6 Устава 
Шерагульского муниципального образования, постановлением администрации Шерагульского сельского поселения № 
49-п от 10.09.2020г. «Об утверждении порядка принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность Шерагульского сельского поселения», статьей 24 Устава 
Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 10.09.2020г. № 49/1-п «Об 

осуществлении бюджетных инвестиций для выполнения проектно – изыскательских работ по реконструкции здания 
муниципального казенного учреждения культуры «Культурно - досуговый центр с. Шерагул» в Шерагульском сельском 
поселении Тулунского района Иркутской области на 2020 - 2022 годы» (с изменениями от 24.11.2020г. № 62/1-п; от 
09.08.2021г. № 56-п; от 14.12.2021г. № 77-п) следующие изменения: 

 

1.1. П. 5. «Распределение общего предельного объема бюджетных инвестиций по годам реализации 
инвестиционного проекта» изложить в новой редакции: 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
инвестиционного проекта 

2020г. 2021г. 

 
 

2022г. Всего 

 Реконструкция здания МКУК «КДЦ с. Шерагул» 

1 Разработка проектно-сметной 
документации на 
реконструкцию здания 

муниципального казенного 
учреждения культуры 
«Культурно-досуговый центр 
с. Шерагул» и получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы 

1200000,00 

 
Государственная 

экспертиза – 

1061520,24 

 
Государственная 

экспертиза 

 -  
200000,00 

 

4200000,00 

Проектно-сметная 
документация – 

738479,76 

 
Проектно – 

сметная 
документация – 

1000000,00 

             ИТОГО: 1200000,00 1800000,00 1200000,00 4200000,00 

 
2 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Шерагульского сельского поселения                    П.А. Сулима 

 
 

 

5. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 22.02.2022 г. № 17-п «О 

признании утратившим силу постановлении администрации Шерагульского сельского поселения от 

17.09.2021 г. № 61-п» 
 

Руководствуясь статьей  27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шерагульского муниципального образования, решением 



 

Думы Шерагульского муниципального образования от 28.11.2017 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Шерагульском муниципальном 
образовании», на основании  представленных документов ТОС «Эдельвейс» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 
17.09.2021 г. № 61-п «О регистрации Устава территориального общественного самоуправления села Шерагул 
Тулунского муниципального района Иркутской области «Эдельвейс»».  

 2. Внести сведения в Реестр регистрации уставов территориального общественного самоуправления   в 
Шерагульском муниципальном образовании о прекращении осуществления территориального самоуправления 

«Эдельвейс».  
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Шерагульского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава Шерагульского сельского поселения    П.А.Сулима 

 

 

 

6. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 22.02.2022 г. № 1 «Об отмене решения Думы 

Шерагульского сельского поселения  от 09.09.2021 г. № 18 «Об установлении границ территории, 

на которой осуществляется территориальное общественное самоуправления «Эдельвейс» 

в Шерагульском муниципальном образовании»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании «Положения о порядке организации и осуществления 
территориального общественного самоуправления в Шерагульском муниципальном образовании» утвержденного 

решением Думы  Шерагульского сельского поселения 28.11.2017 г. № 36 , статей  16, 33 Устава Шерагульского 
муниципального образования, в связи с прекращением деятельности территориального общественного самоуправления 
«Эдельвейс», Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Отменить решение  Думы Шерагульского сельского поселения  от 09.09.2021 г. № 18 «Об установлении 

границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправления «Эдельвейс» в 
Шерагульском муниципальном образовании».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
 
 
Глава Шерагульского сельского  поселения      П.А.Сулима 
 

 

 

7. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 22.02.2022 г. № 2 «Об установлении границ территории  

местной общественной организации Тулунского района территориального общественного самоуправления села 

Шерагул  «Эдельвейс»» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статей  16, 33 Устава Шерагульского муниципального 
образования, Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Установить границы территории  местной общественной организации Тулунского района территориального 

общественного самоуправления села Шерагул  «Эдельвейс»: ул. Ленина, ул. Советская, ул. Подгорная, ул. Лесная, ул. 
Чапаева, ул. Горького, ул. Калинина, ул. Кирова, ул. Карла Маркса, ул. Луговая, ул. Молодежная, ул. Гагарина, ул. 
Складская, пер. Складской, пер. Степной. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
Глава Шерагульского сельского  поселения      П.А.Сулима 

 

 

8. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 22.02.2022 г. № 3 «О внесении изменений в 

решение Думы Шерагульского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 36 «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»» 
 

      Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Шерагульском 



 

муниципальном образовании, статьями 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума 
Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
 Внести в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 36 «О бюджете Шерагульского 
муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 
      1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шерагульского муниципального образования на 2022 год: 
1) общий объем доходов в сумме 21 954,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 16 956,3 тыс. рублей, из 
них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 4 127,7 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 12 

828,6 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов в сумме 23 039,5 тыс. рублей; 
3) размер дефицита в сумме 1 085,4 тыс. рублей или 21,7 % утвержденного общего годового объема доходов местного 
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; 
4) установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета в объеме 911,4 тыс. руб.»; 
      2.  В пункте 9 цифры «2 256,8» заменить цифрами «2 559,9»; 
      3. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1 Установить, что в 2022 году функции финансового органа муниципального образования по открытию и ведению лицевых 
счетов, предназначенных для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, и санкционированием 
операций по расходам участников казначейского сопровождения, источником финансового сопровождения которых являются 
средства местного бюджета осуществляет Управление Федерального казначейства по Иркутской области на основании 
переданных полномочий функции финансового органа муниципального образования в части казначейского сопровождения 
средств, источником финансового сопровождения которых являются средства местного бюджета.  

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому 
сопровождению подлежат следующие целевые средства: 

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 
заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более; 

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 
исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 1 настоящего пункта муниципальных 
контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг». 
     4. Приложения 1, 5,7,9,14 изложить в новой редакции (прилагаются); 
     5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Шерагульского 
сельского поселения                      П.А. Сулима  
 

Приложение № 1  
к решению Думы Шерагульского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  
Думы Шерагульского сельского поселения  

"О бюджете Шерагульского муниципального  
образования на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов" 
 от                 2022г. №    

 
Приложение № 1 

к решению Думы Шерагульского 
сельского поселения "О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 24.12. 2021г. № 36    

 

        Прогнозируемые доходы бюджета Шерагульского муниципального образования на 2022 год 

 

тыс.руб. 

   

Наименование  
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4997,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1040,0 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1040,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 2256,8 



 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 2256,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 87,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 87,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1509,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 67,0 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 1442,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 4,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 4,0 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  
УСЛУГ  (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 101,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 101,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16956,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 000 2 02 00000 00 0000 000 16956,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 150 12828,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 12828,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 3770,1 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 1061,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 2709,1 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 357,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 0,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 000 2 02 35118 10 0000 150 356,9 

В С Е Г О    Д О Х О Д О В   21954,1 

 
Приложение № 2  

к решению Думы Шерагульского сельского поселения  
"О внесении изменений в решение  

Думы Шерагульского сельского поселения  
"О бюджете Шерагульского муниципального  

образования на 2022 год и на  
плановый период 2023 и 2024 годов" 

 от                 2022г. №    
 

Приложение № 5 
к решению Думы Шерагульского 

сельского поселения "О бюджете Шерагульского 
муниципального образования на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов" 



 

от 24.12. 2021г. № 36    

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА  2022 ГОД 

   (тыс. рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 854,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 967,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 499,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 363,0 

Резервные фонды 0111 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 356,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 356,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 5,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314 5,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 191,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 559,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 632,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 710,5 

Коммунальное хозяйство 0502 30,0 

Благоустройство 0503 3 680,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

0705 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 902,6 

Культура 0801 5 902,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 298,9 

Пенсионное обеспечение 1001 298,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 363,0 

Физическая культура 1101 363,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1400 4 348,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 4 348,4 

ВСЕГО:   23 039,5 

   

    
Приложение № _ 

 

    

к решению Думы 
Шерагульского 

сельского 

 

    

поселения "О внесении 
изменений в решение  

 

    

Думы Шерагульского  
сельского поселения 

 

    
О бюджете 

 



 

Шерагульского 
муниципального  

    

образования на 2022 

год  и плановый 
 

    

период 2023 и 2024 
годов 

 

    

от "___" _________ 
2022 г.  № ___ 

 

      

    
Приложение № 7 

 

    

к решению Думы 

Шерагульского 

 

    
сельского поселения 

 

    

"О бюджете 
Шерагульского 

 

    

муниципального 
образования на 2022 

год 

 

    

и на плановый период 
2023 и 2024 годов" 

 

    

 от 24.12.2021г. №36 

 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА  2022 ГОД  

         

  

 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РзПр Сумма 

 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие территории 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1000000000     21 580,0 

 Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
главы сельского поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1010000000     9 484,4 

 Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 
Администрации сельского поселения» 

1010100000     4 810,1 

 Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления 

1010120100     4 452,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1010120100 100   3 925,8 

 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1010120100 100 0102 967,8 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

1010120100 100 0104 2 958,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010120100 200   336,6 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

1010120100 200 0104 336,6 

 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   190,1 
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

1010120100 800 0104 185,8 

 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 4,3   



 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений 

1010151180     356,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1010151180 100   327,7 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 327,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010151180 200   29,2 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 29,2 

 Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

1010173150     0,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

 Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

 Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом сельского поселения» 

1010200000     2,0 

 Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и исполнение 
обязательств по ним 

1010221100     2,0 

 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 

 Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 

 Основное мероприятие «Пенсионное 
обеспечение граждан, замещавших должности 
главы сельских поселений и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
сельских поселений» 

1010300000     298,9 

 Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших муниципальные должности или 
должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

1010320200     298,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1010320200 300   298,9 

 Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 298,9 

 Основное мероприятие «Повышение 
квалификации муниципальных служащих, 

глав сельских поселений» 

1010400000     5,0 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1010422000     5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010422000 200   5,0 

 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 

1010422000 200 0705 5,0 

 Основное мероприятие «Управление 
средствами резервного фонда администраций 
сельских поселений» 

1010500000     20,0 

 Резервный фонд администрации 1010521200     20,0 

 Иные бюджетные ассигнования 1010521200 800   20,0 

 Резервные фонды 1010521200 800 0111 20,0 

 Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями» 

1010600000     4 348,4 

 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1010620600     4 348,4 

 Межбюджетные трансферты 1010620600 500   4 348,4 

 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1010620600 500 1403 4 348,4 

 Подпрограмма «Повышение эффективности 
бюджетных расходов сельских поселений на 
2021-2025 гг.» 

1020000000     13,6 

 Основное мероприятие «Информационные 
технологии в управлении» 

1020100000     13,6 

 Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1020122000     13,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1020122000 200   13,6 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

1020122000 200 0104 13,6 

 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 
территории сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

1030000000     5 173,9 

 Основное мероприятие «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог» 

1030100000     2 559,9 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1030122000     2 559,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1030122000 200   2 559,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 559,9 

 Основное мероприятие «Организация 
благоустройства территории поселения» 

1030200000     620,0 

 Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1030222000     172,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1030222000 200   172,9 

 Благоустройство 1030222000 200 0503 172,9 

 Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

10302S2370     447,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   447,1 

 Благоустройство 10302S2370 200 0503 447,1 

 Основное мероприятие «Организация 
водоснабжения населения» 

1030300000     30,0 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1030322000     30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1030322000 200   30,0 

 Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 30,0 

 Основное мероприятие "Реализация 
общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий" 

1031600000     1 964,0 

 Реализация общественно значимых проектов 
по благоустройству сельских территорий в 
рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий 

10316S2870     1 964,0 

 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10316S2870 200   1 964,0 

 Благоустройство 10316S2870 200 0503 1 964,0 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального 
развития сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

1040000000     632,0 

 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ» 

1040100000     29,5 

 

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1040122000     29,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1040122000 200   29,5 

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

1040122000 200 0412 29,5 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
градостроительной и землеустроительной 
деятельности на территории сельского 

поселения» 

1040200000     602,5 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1040222000     602,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040222000 200   602,5 

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

1040222000 200 0412 602,5 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексных 
мер безопасности на территории сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» 

1050000000     5,5 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения» 

1050100000     5,0 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1050122000     5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1050122000 200   5,0 

 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

1050122000 200 0314 5,0 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 
территории сельского поселения" 

1050200000     0,5 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1050222000     0,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1050222000 200   0,5 

 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 

 Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 
спорта на территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

1060000000     6 265,6 

 Основное мероприятие «Расходы, 
направленные на организацию досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры, организация библиотечного 
обслуживания» 

1060100000     5 902,6 

 Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 

1060122000     5 877,6 

 



 

направлений расходов 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1060122000 100   3 427,2 

 Культура 1060122000 100 0801 3 427,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1060122000 200   1 240,0 

 Культура 1060122000 200 0801 1 240,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

1060122000 400   1 200,0 

 Культура 1060122000 400 0801 1 200,0 

 Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   10,4 

 Культура 1060122000 800 0801 10,4 

 Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

10601S2370     25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10601S2370 200   25,0 

 Культура 10601S2370 200 0801 25,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение условий 
для развития на территории сельского 
поселения физической культуры и массового 
спорта» 

1060200000     363,0 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1060222000     5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1060222000 200   5,0 

 Физическая культура 1060222000 200 1101 5,0 

 Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

10602S2370     358,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10602S2370 200   358,0 

 Физическая культура 10602S2370 200 1101 358,0 

 Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории сельских поселений на 2021-2025 
гг.» 

1070000000     5,0 

 Основное мероприятие «Технические и 
организационные мероприятия по снижению 
использования энергоресурсов» 

1070100000     5,0 

 Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов 

1070122000     5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1070122000 200   5,0 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

1070122000 200 0104 5,0 

 Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования на 2018-2024 

гг." 

1100000000     1 096,5 

 Региональный проект" Формирование 
комфортной городской среды" 

110F200000     1 096,5 

 Реализация программ формирования 
современной городской среды 

110F255551     1 096,5 

 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

110F255551 200   1 096,5 

 Благоустройство 110F255551 200 0503 1 096,5 

 Непрограммные расходы 7000000000     363,0 

 Обеспечение проведения выборов 7080000000     363,0 

 Проведение выборов главы муниципального 

образования 

7080020700     157,0 

 Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800   157,0 

 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

7080020700 800 0107 157,0 

 Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

7080020800     206,0 

 Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800   206,0 

 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

7080020800 800 0107 206,0 

 ВСЕГО:       23 039,5 

 

      

     
Приложение №_ 

 

     

к решению Думы 
Шерагульского сельского 

 

     

поселения "О внесении 
изменений в решение  

 

     

Думы Шерагульского  

сельского поселения 
 

     

О бюджете Шерагульского 
муниципального  

 

     

образования на 2022 год  и 
плановый 

 

     
период 2023 и 2024 годов 

 

     

от "___" _________ 2022 г.  
№ ___ 

 

       

     
Приложение № 9 

 

     

к решению Думы 
Шерагульского 

 

     
сельского поселения 

 

     

"О бюджете 
Шерагульского 

 

     

муниципального 
образования на 2022 год 

 

     

и на плановый период 2023 
и 2024 годов" 

 

     
 от 24 декабря 2021г. №36 

 

       ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2022 ГОД  

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 
КБК 

202
2 

год 
 КВСР КФСР КЦСР КВР 

 
 Администрация Шерагульского 

сельского поселения 
934       23 039,5 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

934 0100     4 854,8 

 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

934 0102     967,8 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0102 1000000000   967,8 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 

934 0102 1010000000   967,8 

 



 

гг.» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности главы 
сельского поселения и 
Администрации сельского 
поселения» 

934 0102 1010100000   967,8 

 Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 
местного самоуправления 

934 0102 1010120100   967,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0102 1010120100 100 967,8 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

934 0104     3 499,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0104 1000000000   3 499,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0104 1010000000   3 480,4 

 Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности главы 
сельского поселения и 
Администрации сельского 
поселения» 

934 0104 1010100000   3 480,4 

  

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления 

934 0104 1010120100   3 480,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

934 0104 1010120100 100 2 958,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0104 1010120100 200 336,6 

 

Иные бюджетные ассигнования 934 0104 1010120100 800 185,8 
 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1020000000   13,6 

 

Основное мероприятие 
«Информационные технологии в 
управлении» 

934 0104 1020100000   13,6 

 

Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0104 1020122000   13,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0104 1020122000 200 13,6 

 Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1070000000   5,0 

 Основное мероприятие «Технические 
и организационные мероприятия по 
снижению использования 

энергоресурсов» 

934 0104 1070100000   5,0 

 



 

Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 
расходов 

934 0104 1070122000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0104 1070122000 200 5,0 

 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

934 0107     363,0 

 Непрограммные расходы 934 0107 7000000000   363,0 

 Обеспечение проведения выборов 934 0107 7080000000   363,0 

 Проведение выборов главы 
муниципального образования 

934 0107 7080020700   157,0 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020700 800 157,0 

 Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

934 0107 7080020800   206,0 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020800 800 206,0 

 Резервные фонды 934 0111     20,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0111 1000000000   20,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0111 1010000000   20,0 

 Основное мероприятие «Управление 
средствами резервного фонда 
администраций сельских поселений» 

934 0111 1010500000   20,0 

 Резервный фонд администрации 934 0111 1010521200   20,0 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0111 1010521200 800 20,0 

 Другие общегосударственные 
вопросы 

934 0113     5,0 

 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0113 1000000000   5,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0113 1010000000   5,0 

 Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности главы 
сельского поселения и 
Администрации сельского 
поселения» 

934 0113 1010100000   5,0 

 Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 

местного самоуправления 

934 0113 1010120100   4,3 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0113 1010120100 800 4,3 

 Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных 
лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской 
области об административной 
ответственности 

934 0113 1010173150   0,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0113 1010173150 200 0,7 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 0200     356,9 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

934 0203     356,9 

 



 

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0203 1000000000   356,9 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0203 1010000000   356,9 

 Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 
сельского поселения и 
Администрации сельского 
поселения» 

934 0203 1010100000   356,9 

 Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 

934 0203 1010151180   356,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

934 0203 1010151180 100 327,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0203 1010151180 200 29,2 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

934 0300     5,5 

 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

934 0314     5,5 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0314 1000000000   5,5 

 Подпрограмма «Обеспечение 
комплексных мер безопасности на 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0314 1050000000   5,5 

 Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения» 

934 0314 1050100000   5,0 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0314 1050122000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050122000 200 5,0 

 Основное мероприятие 
"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений на территории 
сельского поселения" 

934 0314 1050200000   0,5 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0314 1050222000   0,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0314 1050222000 200 0,5 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 0400     3 191,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

934 0409     2 559,9 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0409 1000000000   2 559,9 

 



 

Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

934 0409 1030000000   2 559,9 

 Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог» 

934 0409 1030100000   2 559,9 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 

расходов 

934 0409 1030122000   2 559,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0409 1030122000 200 2 559,9 

 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

934 0412     632,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0412 1000000000   632,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 
комплексного пространственного и 
территориального развития сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1040000000   632,0 

 Основное мероприятие «Проведение 
топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых 
работ» 

934 0412 1040100000   29,5 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 
расходов 

934 0412 1040122000   29,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0412 1040122000 200 29,5 

 Основное мероприятие 
«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 
территории сельского поселения» 

934 0412 1040200000   602,5 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0412 1040222000   602,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0412 1040222000 200 602,5 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

934 0500     3 710,5 

 Коммунальное хозяйство 934 0502     30,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0502 1000000000   30,0 

 Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0502 1030000000   30,0 

 Основное мероприятие «Организация 
водоснабжения населения» 

934 0502 1030300000   30,0 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 
расходов 

934 0502 1030322000   30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0502 1030322000 200 30,0 

 Благоустройство 934 0503     3 680,5 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 

934 0503 1000000000   2 584,0 

 



 

2021-2025 гг.» 

Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0503 1030000000   2 584,0 

 Основное мероприятие «Организация 
благоустройства территории 

поселения» 

934 0503 1030200000   620,0 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0503 1030222000   172,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 1030222000 200 172,9 

 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 

934 0503 10302S2370   447,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 10302S2370 200 447,1 

 Основное мероприятие "Реализация 
общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий" 

934 0503 1031600000   1 964,0 

 Реализация общественно значимых 
проектов по благоустройству 
сельских территорий в рамках 

обеспечения комплексного развития 
сельских территорий 

934 0503 10316S2870   1 964,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 10316S2870 200 1 964,0 

 Муниципальная программа 

"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования на 
2018-2024 гг." 

934 0503 1100000000   1 096,5 

 Региональный проект" 
Формирование комфортной 
городской среды" 

934 0503 110F200000   1 096,5 

 Реализация программ формирования 
современной городской среды 

934 0503 110F255551   1 096,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 110F255551 200 1 096,5 

 ОБРАЗОВАНИЕ 934 0700     5,0 

 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

934 0705     5,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0705 1000000000   5,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0705 1010000000   5,0 

 Основное мероприятие «Повышение 
квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений» 

934 0705 1010400000   5,0 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0705 1010422000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0705 1010422000 200 5,0 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 934 0800     5 902,6 

 



 

Культура 934 0801     5 902,6 

 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 0801 1000000000   5 902,6 

 Подпрограмма «Развитие сферы 
культуры и спорта на территории 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 0801 1060000000   5 902,6 

 Основное мероприятие «Расходы, 
направленные на организацию досуга 
и обеспечение жителей услугами 
организаций культуры, организация 
библиотечного обслуживания» 

934 0801 1060100000   5 902,6 

 Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 0801 1060122000   5 877,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

934 0801 1060122000 100 3 427,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0801 1060122000 200 1 240,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

934 0801 1060122000 400 1 200,0 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0801 1060122000 800 10,4 

 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 

934 0801 10601S2370   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0801 10601S2370 200 25,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 1000     298,9 

 Пенсионное обеспечение 934 1001     298,9 

 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 1001 1000000000   298,9 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

934 1001 1010000000   298,9 

 Основное мероприятие «Пенсионное 
обеспечение граждан, замещавших 
должности главы сельских поселений 
и муниципальных служащих органов 
местного самоуправления сельских 
поселений» 

934 1001 1010300000   298,9 

 Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших муниципальные 
должности или должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

934 1001 1010320200   298,9 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

934 1001 1010320200 300 298,9 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

934 1100     363,0 

 Физическая культура 934 1101     363,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 1101 1000000000   363,0 

 Подпрограмма «Развитие сферы 
культуры и спорта на территории 
сельского поселения на 2021-2025 

934 1101 1060000000   363,0 

 



 

гг.» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение условий для развития 
на территории сельского поселения 
физической культуры и массового 
спорта» 

934 1101 1060200000   363,0 

 Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений 
расходов 

934 1101 1060222000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 1101 1060222000 200 5,0 

 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 

934 1101 10602S2370   358,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 1101 10602S2370 200 358,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

934 1300     2,0 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

934 1301     2,0 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 1301 1000000000   2,0 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 
сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 1301 1010000000   2,0 

 Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 
поселения» 

934 1301 1010200000   2,0 

 Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним 

934 1301 1010221100   2,0 

 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

934 1301 1010221100 700 2,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

934 1400     4 348,4 

 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

934 1403     4 348,4 

 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 
2021-2025 гг.» 

934 1403 1000000000   4 348,4 

 Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 
гг.» 

934 1403 1010000000   4 348,4 

 Основное мероприятие 
«Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями» 

934 1403 1010600000   4 348,4 

 Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

934 1403 1010620600   4 348,4 

 



 

Межбюджетные трансферты 934 1403 1010620600 500 4 348,4 

 ВСЕГО:         23 039,5 
  

Приложение №   
к решению Думы Шерагульского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  
Думы Шерагульского сельского поселения  

"О бюджете Шерагульского муниципального  
образования на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов" 

 от                 2022г. №    
 

Приложение № 145 
к решению Думы Шерагульского 

сельского поселения "О бюджете Шерагульского 
муниципального образования на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 24.12. 2021г. № 36    

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета  Шерагульского муниципального образования на 

2022 год 

  
(тыс. рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 

45 341,6 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 000 

174,0 

Получение кредитов от  кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 700 

174,0 

Получение кредитов от  кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений  в валюте 
Российской Федерации 

934 01 02 00 00 10 0000 710 

174,0 

Погашение кредитов, предоставленных  
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

934 01 02 00 00 00 0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
934 01 02 00 00 10 0000 810 

0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  934 01 03 00 00 00 0000 000 

0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

934 01 03 01 00 00 0000 000 
0,0 

Получение бюджетных  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации 
934 01 03 01 00 00 0000 700 

0,0 

Получение  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

934 01 03 01 00 10 0000 710 

0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от 
других бюджетов  бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 934 01 03 01 00 00 0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

934 01 03 01 00 10 0000 810 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 

45 167,6 



 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

22 128,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

22 128,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

22 128,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 

22 128,1 

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

23 039,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

23 039,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

23 039,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 

23 039,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 
Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 
Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


